
MUZEUM LIDOVÝCH STAVEB V KOUŘIMI 
Národopisné pořady
VÁNOCE VE SKANZENU
Adventní a vánoční čas v tradicích českého venkova
Vstupné: základní 90 Kč, zlevněné 60 Kč, rodinné 200 Kč
Staročeské občerstvení – bramboračka, sejkory, teplé placky, horké nápoje… 

sobota 7. prosinec 2013 | 10.00–16.00 Svatomikulášská obchůzka
Mikulášský jarmark s dárky i občerstvením, pečení vánočního cukroví a fi gurálních perníků, likérník, bylinkářka, kovář, 
drátenice, historická výuka ve venkovské škole
11.30 a 14.30 | Svatomikulášská obchůzka – sv. Mikuláš navštěvuje děti, čekající v chalupách i škole
Průběžně během dne obchůzky Barborek a Ambrože
15.00 | Český rok aneb Besedování o lidových tradicích s Kamilou Skopovou - VI. část celoročního cyklu besed. 
Závěrečné povídání se známou folkloristkou a spisovatelkou bude o čase adventním a tradici českých Vánoc.

neděle 15. prosinec 2013 | 10.00–16.00 Stříbrná adventní neděle
Řemeslné dílny vánočních ozdob z tradičních materiálů – sláma, drát, vinuté perle, papírové kratochvilné 
vystřihovánky, hračkářská andělská dílna, vonné františky, zdobený perník, skleněné perličky. Dílny probíhají 
v interiérech a není třeba se na ně objednávat.
11.00, 13.00, 15.00 |  „Barokní roráte aneb Radostné zpěvy adventní“ - společné zpívání s Michaelem Pospíšilem a 
folklorním souborem Barunka ve školní třídě statku z Týřovic
Průběžně během dne obchůzky Lucek a Perchty
10.30, 14.00 | „Komedie o sv. panně mučedlnici Barboře“ - lidová hra se zpěvy, účinkuje folklorní soubor Barunka 
z České Skalice
Vyprávění o adventních a vánočních obyčejích, pověrách i věštění budoucnosti 

neděle 5. leden 2014 | 10.00–16.00 Tříkrálové koledování
Vyvrcholení tradičních Vánoc 
11.00, 13.00, 15.00 | Obchůzka s Tříkrálovou kolední hrou, účinkuje Michael Pospíšil a děti   
11.30, 13.30, 15.30 | společné zpívání koled s Michaelem Pospíšilem ve školní třídě statku z Týřovic
Tématické výtvarné a řemeslné dílny pro děti i dospělé: betlémské hvězdy z drátu i slámy, svaté obrázky – podmalba 
na skle, fanfrnoch, vonné františky, domácí karamelky, krepové růže, tříkrálové jesličky Kolínské cikorky. Dílny 
probíhají v interiérech a není třeba se na ně objednávat. 
Povídání o křesťanské tradici i pověrách, novoročních lidových zvycích a věštění budoucnosti 

Pořady pro školy
KDYŽ NASTAL ČAS VÁNOC
9.– 13. prosince a 16.– 20. prosince 2013 – adventní prohlídky pro školy v 9.00, 10.30, 12.00 hodin, objednávky a 
další informace na WWW.MUZEUMDETEM.CZ

Výstavy
ZMIZELÉ ČESKOBRODSKO
Do 5. ledna 2014 - pozoruhodný soubor unikátních fotografi í a dalších vyobrazení vesnic ze sbírek muzea, který 
zachycuje dnes již většinou zaniklé památky lidové architektury na Českobrodsku

ADVENT A VÁNOCE V MUZEU LIDOVÝCH STAVEB
30. listopad – 29. prosinec 2013 – tématická instalace interiérů přibližující české lidové zvyky a tradice 

WWW.SKANZENKOURIM.CZ
www.facebook.com/SkanzenKourim

otevírací doba listopad:
zavřeno, mimořádně otevřeno 30. listopadu
otevírací doba prosinec:
pátek – neděle: 10.00 – 16.00 hodin, mimořádně otevřeno 26. prosince 
24., 25. a 31. prosinec: zavřeno 
Mimo stanovenou otevírací dobu je prohlídka muzea možná pro 
předem ohlášené skupiny deseti a více osob za zvýšené vstupné. 
Objednávku je nutné učinit nejméně jeden týden před předpokládaným 
termínem návštěvy na  info@muzeumkolin.cz.


